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آنابل: آفرینش
»آنابل: آفرینش« یک فیلم آمریکایی در سبک 
فراطبیعی و ترسناک، به نویسندگی گری دوبرمن و 
کارگردانی دیوید اف. سندبرگ است. آنابل: آفرینش 
پیش درآمدی بر فیلم آنابل )۲۰۱۴( و چهارمین 
قسمت در مجموعه فیلم های احضار محسوب 
می شود، که منشأ تسخیر شدن عروسک آنابل را 
به تصویر می کشد. در این فیلم بازیگرانی همچون 
استفانی سیگمن، تالیثا بیتمن، لولو ویلسون، آنتونی 
لاپالیا و میراندا اتو ایفای نقش می کنند. این فیلم در 

۱۱ اوت ۲۰۱۷ در ایالات متحده اکران شد.
فیلم با واکنش مثبت منتقدین همراه بوده است. 
پایگاه اینترنتی راتن تومیتوز گزارش کرد که ٪۶۸ 

منتقدان آنابل: آفرینش را مثبت ارزیابی کرده اند که این میانگین از روی ۱۴۱ نقد بدست آمده است. در سایت متاکریتیک نیز فیلم 
امتیاز ۱۰۰/۶۲ را گرفته است که این نمره بر اساس ۲۹ نقد بدست آمده است.فیلم داستان یک عروسک ساز و همسرش را روایت 
می کند که دوازده سال بعد از مرگ غم انگیز دختر کوچکشان، به یک کشیش و چند یتیم همراه او در خانه خود پناه می دهند، اما 
بعد از آن فقط شاهد هدف قرار گرفتن آن ها توسط موجود وحشتناک و دیوانه ای که خودشان خلق کرده اند هستند. ولی آنها فقط 

میخواستند دختراشان برگردد...وگرنه؟

فناوری

دانشمندان مغز یک حشره را نقشه برداری کردند
دانشمندان یک نقشه سه بعدی از مغز لارو مگس میوه ایجاد کرده اند 
که شامل بیش از ۳۰۰۰ نورون و نیم میلیون سیناپس است. به گزارش 
ایسنا و به نقل از آی او، دانشمندان برای اولین بار موفق به نقشه برداری 
از مغز یک حشره با بیش از نیم میلیون سیناپس شدند. دانشمندان 
یک نقشه سه بعدی از مغز لارو مگس میوه ایجاد کرده اند که شامل 
بیش از ۳۰۰۰ نورون و نیم میلیون سیناپس است. این نقشه سه 
بعدی جدید، معماری سیستم عصبی این حشره از جمله انواع نورون ها 
و ارتباطات متقابل آنها را نشان می دهد و بینش هایی را درباره نحوه 
پردازش اطلاعات و ایجاد رفتار توسط مغز ارائه می دهد. نتایج این 

مطالعه نشان داد که مغز با بازخورد فراوان از نورون های نزولی و چندین مدار جدید، بسیار به هم مرتبط است. برخی 
از ویژگی های مغز مگس میوه شبیه معماری های پیشرفته یادگیری عمیق است که مبنایی برای مطالعات تجربی و 
نظری آینده مدارهای عصبی فراهم می کند. این یافته ها راه را برای درک بهتر عملکرد مغز با کاربردهای بالقوه در هوش 
مصنوعی و رباتیک هموار می کند. گروهی از دانشمندان به رهبری محققان دانشگاه کمبریج از میکروسکوپ الکترونی 
برای تصویربرداری از مغز لارو مگس سرکه و بازسازی اتصالات آن در وضوح سیناپسی استفاده کردند. تجزیه و تحلیل 
نشان داد که مغز لارو دارای ۳۰۱۶ نورون و ۵۴۸ هزار سیناپس است. محققان تجزیه و تحلیل دقیقی از معماری مدار 
مغز آنها از جمله انواع اتصالات و نورون ها، هاب های شبکه و موتیف های مدار انجام دادند. آنها دریافتند که بیشتر هاب های 
درونی- خارجی مغز)۷۳درصد(، پس سیناپسی به مرکز یادگیری یا پیش سیناپسی به نورون های دوپامینرژیک هستند 
که یادگیری را هدایت می کنند. علاوه بر این، آن ها الگوریتمی برای ردیابی انتشار سیگنال در سراسر مغز در مسیرهای 
چند سیناپسی ایجاد کردند و مسیرهای بازخورد)از حسی به خروجی( و ادغام چندحسی و تعاملات متقابل نیمکره 
را تجزیه و تحلیل کردند. این تیم همچنین یکپارچگی چندحسی گسترده در سراسر مغز و مسیرهای به هم پیوسته 
متعدد در اعماق مختلف از نورون های حسی تا نورون های خروجی را یافتند که یک شبکه پردازش توزیع شده را تشکیل 
می دهند. مغز دارای معماری بسیار عود کننده ای بود، به طوری که ۴۱ درصد نورون ها ورودی دوره ای مکرر را دریافت 
می کردند. با این حال، عود به طور مساوی توزیع نشده بود و به ویژه در مناطقی که در یادگیری و انتخاب عمل دخیل 
بودند، زیاد بود. نورون های دوپامینرژیک که باعث یادگیری می شوند، از عودکننده ترین نورون های مغز بودند. بسیاری از 
نورون های طرف مقابل که در نیمکره های مغز پخش می شوند، هاب های درونی بودند و روی یکدیگر سیناپس می شدند 

و ارتباطات بین نیمکره ای گسترده را تسهیل می کردند.
اتصال کامل با وضوح سیناپسی مغز لارو مگس سرکه، یک مطالعه مرجع ماندگار خواهد بود که مبنایی برای بسیاری از 

مطالعات نظری و تجربی در مورد عملکرد مغز فراهم می کند.

فیلم بازی

بدون شرح

طرح روز
الکساندر کاستنکو

پشه ها برای نیش زدن »رادار« دارند!

دانشمندان در پژوهش جدیدی که می تواند برای تولید مواد 
دافع حشرات مورد استفاده قرار گیرد، می گویند این رادار 

پشه ها است که به آنها می گوید چه کسی را نیش بزنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، هر کس که تا به 
حال توسط پشه گزیده شده باشد از خود پرسیده است 
که چرا این حشرات جذب من می شوند؟ طبق بیانیه 
مطبوعاتی منتشر شده دانشکده پزشکی جانز هاپکینز 
اکنون پژوهشگران ممکن است پاسخی برای این سوال 
داشته باشند. آنها ادعا می کنند گیرنده های تخصصی روی 
سلول های عصبی حشرات را یافته اند که می توانند توانایی 
آنها را برای تشخیص بوی های خوشایند به ویژه در پوست 
انسان تنظیم کنند. دکتر کریستوفر پاتر دانشیار علوم 
اعصاب در دانشکده پزشکی دانشگاه جانز هاپکینز می گوید: 
درک زیست شناسی مولکولی حس بویایی پشه برای ایجاد 
راه های جدید برای جلوگیری از نیش زدن و بیماری های 
مهلکی که ایجاد می کنند، کلیدی است. این تحقیقات 
جدید بسیار مهم هستند، چرا که بیماری های منتقل شونده 
از طریق پشه مانند مالاریا، تب دنگی و ویروس نیل غربی 
تاکنون بیش از ۷۰۰ میلیون نفر را در سراسر جهان مبتلا 
کرده و سالانه ۷۵۰ هزار نفر را به کام مرگ می کشد. اکنون 
امید این پژوهش جدید، یافتن مواد و روش های دافع بهتری 
است که بتوانند در جذب بوها توسط پشه ها اختلال ایجاد 

کنند. 
پاتر می گوید، حشرات از حواس چندگانه برای یافتن 
میزبان ها)بو، چشایی و یونوتروپیک( استفاده می کنند، 
اما تصور می شود گیرنده های بو به پشه ها کمک می کنند 
تا بین حیوانات و انسان ها تمایز قائل شوند، در حالی که 
گیرنده های چشایی کربن دی اکسید را تشخیص می دهند.

برای این پژوهش، پاتر، جاشوا راجی و جوانا کونوپکا بر روی 
گیرنده های یونوتروپیک تمرکز کردند، زیرا یونوتروپیک به 
توانایی هدایت پشه ها برای ترجیح دادن یک نوع پوست 
انسان بر نوع دیگر از طریق واکنش به اسیدها و آمین ها 
گفته می شود. در واقع پژوهشگران به دنبال رادار و آنتن 
روی شاخک های این حشرات گشتند. پژوهشگران از 
تکنیکی به نام »هیبریداسیون درجای فلورسنت« استفاده 
 RNA کردند که نه خود گیرنده ها، بلکه ماده ژنتیکی به نام
که پسرعموی DNA است را مشخص می کند. پژوهشگران 
ادعا کردند: یافتن RNA مرتبط با گیرنده های یونوتروپیک 
به این معنی است که نورون ها به احتمال زیاد چنین 

گیرنده هایی را تولید می کنند.

دانستنی ها

چهره ها

ایرج میرزا، شاعر عصر مشروطه
ایرج میرزا ملقب به »جلال الممالک« در سال ۱۲۵۳ در تبریز به دنیا آمد. پدر 
و پدربزرگش هر دو شاعر بودند و ایرج طبع شعری خویش را از آنها به ارث برد. 
وی فارسی، عربی و فرانسوی را در تبریز آموخت و در محضر استادانی چون آقا 
محمد تقی عارف اصفهانی و میرزا نصر الله بهار شیروانی کسب فیض کرد. وی برای 
تحصیلاتش به مدرسه دارالفنون تبریز رفت و در همان مدرسه مقدمات عربی و فرانسه 
را آموخت. وقتی امیرنظام گروسی مدرسه مظفری را در تبریز تاسیس کرد، ایرج 
میرزا سمت معاونت آن مدرسه را عهده دار شد و در این سمت مدیریت ماهنامه ورقه 
)نخستین نشریه دانشجویی تبریز( را برعهده گرفت. در نوزده سالگی ملفب به »ایرج 
بن صدرالشعرا« شد. لیکن بزودی از شاعری دربار کناره گرفت و به مشاغل دولتی 
مختلفی از جمله کار در وزارت فرهنگ )معارف آن زمان( پرداخت. سپس به استخدام 
اداره گمرک درآمد و پس از مشروطیت هم در مشاغل مختلف دولتی در وزارت کشور 
در سمت فرماندار آباده و معاونت استانداری اصفهان خدمت کرد. آثار ایرج را می توان به دو بخش پیش و پس از مشروطه 
تقسیم کرد. اشعار دوره پیش از مشروطه او که محصول دوران جوانی اوست، بیشتر قصایدی در ستایش رجال زمان و 
بزرگان قاجار است. بخش بزرگی از این دسته اشعار ایرج امروزه در دست نیست. اشعار دوره پس از مشروطه ایرج که 
بیشتر به انتقادهای اجتماعی در قالب مضامین بکر اختصاص دارد، دارای اعتبار ادبی بیشتری هستند. بخشی از آثار منظوم 
وی، در پاسخ به مسابقات ادبی )مطروحه( انجمن های شعرا و یا نشریات معتبر ادبی بوده است. قطعات »دل مادر« و »هدیه 
عاشق« در پاسخ به مطروحه های مجلات »ایرانشهر« و »اقدام« سروده شده اند. استفاده تقریباً بی نظیر ایرج از زبان ساده 
و خروج او از چارچوب ها و قالب های رایج در شعر فارسی، باعث شده تا شعر او، جایگاه ویژه ای نسبت به شاعران هم دوره 
خود در ادبیات فارسی بیابد. »عارف نامه« معروفترین شعر ایرج میرزاست که در قالب مثنوی در ۵۱۵ سروده شده است. 
»زهره و منوچهر« هم مثنوی عاشقانه ای از ایرج میرزا است که برگرفته از اسطوره »ونوس و آدونیس« از اساطیر یونانی 
است. در طول تاریخ شاعران و نویسندگان بزرگی آثار مهمی را مورد این عشق نافرجام و تلخ خلق کرده اند از جمله منظومه 
ونوس و آدونیس اثر ویلیام شکسپیر که شعر ایرج میرزا نیز برداشت آزادی از شکسپیر است. هرچند ایرج تغییرات زیادی 

در داستان داده و با ذکر مسائل فرهنگی ایران آن را بومی کرده است.
ایرج میرزا در پی یک سکته قلبی در منزلی در تهران در ۲۲ اسفند ۱۳۰۴درگذشت. ایرج میرزا به زبان های ترکی، فارسی، 
عربی و فرانسه تسلط داشت و روسی نیز می دانست و خط نستعلیق را خوب می نوشت. آرام گاه ایرج میرزا در گورستان 
ظهیرالدوله تهران قرار دارد. گفتنی است در شعر ایرج اندیشه های مجرد و عرفانی دور از ذهن و نقاط مبهم و تاریک وجود 
ندارد. سرچشمه افکار او حقایق موجود است که با اشکال گوناگون آن او سعی میکند زندگی روزانه ایران معاصر را چنان که 
هست نمایش دهد. وی به هیچ دسته و حزبی وابسته نیست و خود را از دخالت مستقیم در امور سیاسی بر کنار میدارد. او 
نه مرد عمل بلکه شاعریست میهن پرست که ملیت خود را از صمیم قلب دوست دارد و نمیتواند شاهد بدبختی های کشور و 
ملت خود باشد. در اشعار او افکار دموکراتیک خود را به خوبی منعکس کرده و درد های جامه را به خوبی نمایش میدهد. راز 
موفقیت او در سادگی و ساده گویی است که همین امر سبب شده تا او را شاعر شیرین سخن گویند. ایرج در شعر خود زبان 
ادیبانه را به زبان متداول عامیانه نزدیگ ساخته و متعهد است که بیانش ساده باشد تا همه مردم آن را بخوانند و بفهمند.

آگهي مزايده اجاره
اداره كل آموزش و پرورش شهر تهران در نظر دارد مكان مازاد بر نياز خود ، را  به صورت اجاره اي به شرح ذيل واگذار نمايد 

  موضوع مزايده :
اجاره ساختمان آموزشی مبين آموزش و پرورش منطقه۳ شهر تهران    با شماره مزايده  در ستاد ايران : ۵۰۰۱۰۰۳۰۷۹۰۰۰۰۶۷ 

متقاضيان از تاريخ انتشار آگهي اول به مدت 4 روز جهت دريافت اسناد و مدارك مزايده  و از اتمام مهلت دريافت اسناد ۱۰ روز جهت  ارسال 
مدارك و پيشنهاد قيمت درسامانه تداركات الكترونيكي دولت ) www.setadiran.ir  ( مهلت دارند . 

برگزاری مزايده صرفا از طريق سامانه تداركات الكترونيكی دولت می باشد و كليه مراحل فرآيند مزايده شامل خريد و دريافت اسناد مزايده 
در صورت وجود هزينه مربوطه)، پرداخت تضمين شركت در مزايده (وديعه، ارسال پيشنهاد قيمت و اطلاع از وضعيت برنده بودن مزايده 

گران محترم از اين طريق امكان پذير می باشد.
كليه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرايط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزايده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می 

باشد.
برای بازديد و  رويت مكان مورد نظر به :  تهران – خ شريعتی –دو راهی قلهک- نرسيده به سه راه يخچال - پلاك ۱4۰۰  مراجعه نماييد

تلفن : ۰2۱8482۰۰۰۰
شناسه آگهی: ۱4۶8۱۱۶

م.الف:4۹48

 

 
آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با 

ارزیابی کیفی )فشرده(
شماره مناقصه 2001003007000178

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ 
آهن سنگان( در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان 
با ارزیابی کیفی )فشرده( با موضوع »احداث پل های بتنی کیلومتر از ۰+۲۴۰ 
و ۴۵۰+۰ مسیر دسترسی منبع آب ۹۰۰۰  مکعبی به منظور حفظ مسیر 
دسترسی و خط انتقال آب« را به شرح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. لذا از علاقمندان واجد شرایط دعوت به عمل می آید 
 جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
www.setadiran.ir  )شماره مناقصه 2001003007000178( مراجعه نمایند.

1- نام و نشانی مناقصه گزار: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان( به نشانی: مشهد، خیابان کوهسنگی، بین 
کوهسنگی ۱۹ و ۲۱، پلاک ۳۷۷، کدپستي: ۹۱۷۶۷۱۵۶۸۳  تلفن: ۳۸۴۲۷۰۰۸-

۰۵۱ – داخلی ۲۱۲
2- موضوع مناقصه: احداث پل های بتنی کیلومتر از ۲۴۰+۰ و ۴۵۰+۰ مسیر 
دسترسی منبع آب ۹۰۰۰  مکعبی به منظور حفظ مسیر دسترسی و خط انتقال 

آب
3- مدت اجرای کار: 10)ده( ماه شمسی 

4- مدت اعتبار پیشنهادها: 180 روز از آخرین مهلت تحویل پیشنهادها.
5- برآورد اجرای کار: مبلغ 89.605.087.747 )هشتاد و نه میلیارد و 
ششصد و پنج میلیون و هشتاد و هفت هزار و هفتصد و چهل و هفت( ریال

6- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: فیش بانکی واریز نقدی و یا تودیع 

یک فقره ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ 4.480.254.387 )چهار میلیارد 
و چهارصد و هشتاد میلیون و دویست و پنجاه و چهار هزار و سیصد و 
هشتاد و هفت( ریال که برای مدت ۳ ماه اعتبار داشته و برای ۳ ماه دیگر قابل 
تمدید باشد )ضمانتنامه باید دارای شماره سپام بوده و نباید هیچ گونه شرطی از 

سوی بانک در ضمانتنامه درج گردد(.
7- مهلت زمانی و محل دریافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه از روز دوشنبه 
مورخ 1401/12/22 ساعت ۱۲ لغایت روز یکشنبه مورخ 1401/12/28 ساعت ۱۲ 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد ایران( در دسترس خواهد بود.
8- مهلت زمانی و محل ارائه پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکت های مناقصه: 
اسناد و مدارک مناقصه باید پس از ثبت مهر و امضای الکترونیکی حداکثر تا روز 
چهارشنبه مورخ 1402/01/09 ساعت ۱۲ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد ایران( بارگذاری شده و از طریق آن سامانه ارسال شوند. فقط اصل تضمین 
شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت »الف«( می بایست علاوه بر بارگذاری در سامانه 
مذکور، ظرف مهلت فوق الذکر به صورت فیزیکی و مهر و موم شده به آدرس 
مناقصه گزار )مندرج در بند ۱۲ فصل اول اسناد مناقصه( تحویل گردد. شایان 
ذکر است که جلسه بازگشایی پاکات )ارزیابی کیفی( مناقصه روز دوشنبه مورخ 

1402/01/14 ساعت 8 صبح برگزار خواهد شد.

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
مجتمع سنگ آهن سنگان

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1467576

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/12/22                   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/23

 

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي نوبت دوم
شماره 1401/13

نوبت دوم
اداره کل نوسازي، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان در نظر دارد 
پروژه های مشروحه زیر را براساس بخشنامه 96/1299188 مورخ 96/05/04 
با فهرست بهاي ابنیه سال ۱۴۰۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  به مناقصه بگذارد، لذا از کلیه 
اشخاص حقیقی و حقوقی واجدالشرایط دعوت به همکاری می نماید و در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. کلیه متقاضیان 
جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد از روز دوشنبه مورخ 1401/12/22 لغایت 

1401/12/28 مراجعه نمایند.

آخرین مهلت تحویل پیشنهادها تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1402/01/19 
به سامانه ستاد و دبیرخانه اداره کل نوسازي مدارس هرمزگان به آدرس 
بندرعباس – کوي فرهنگیان - بلوار شهید ناصر - اداره کل نوسازي، توسعه و 
تجهیز مدارس استان هرمزگان می باشد و پاکت هاي مناقصه در روز یکشنبه 
مورخ 1402/01/20 در محل اداره کل نوسازي مدارس استان هرمزگان 
بازگشایي خواهد شد. این اداره کل در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات 
مخدوش یا بدون مهر و امضاء مختار می باشد. ضمناً، هزینه درج آگهي بر 
عهده برنده می باشد. در صورت هر گونه ابهام با واحد امور قراردادهاي این 

اداره کل به شماره تلفن 33350095-076 تماس حاصل فرمایید.

ف
مبلغ برآوردشهرستانعنوان پروژهردی

به ریال
مبلغ تضمین

نوع تضمینبه ریال

تکمیل تخریب و بازسازی دبیرستان ۱
۵۴/۶۰۵/۷۲۰/۲۸۴۲/۷۳۰/۲۸۶/۰۱۴بستک۶ کلاسه مطهری کوخرد 

۱( ضمانتنامه معتبر بانکي به 
مدت سه ماه اعتبار از تاریخ 

آخرین روز تسلیم  پیشنهادها                                                                                                                                       
    ۲( واریز نقدي به شماره 

حساب  تمرکزی وجوه سپرده 
بانک مرکزی

تخریب و بازسازی مدرسه ۶ کلاسه ۲
۷۰/۵۷۰/۷۲۴/۰۸۳۳/۵۲۸/۵۳۶/۲۰۴مینابسولقان 

تکمیل بازسازی و نوسازی دبستان ۳
۱۱۴/۷۱۵/۶۹۸/۴۲۴۵/۷۳۵/۷۸۴/۹۲۱بندرخمیر۱۲ کلاسه فاطمیه بندر پل 

۴
بازسازی و نوسازی دبستان ۱۲ 

۹۶/۳۰۵/۲۶۱/۹۴۵۴/۸۱۵/۲۳۶/۰۹۷مینابکلاسه گوربند 

آگهي مذکور در سایت اطلاع رساني مناقصات به نشاني http://iets.mporg.ir و اداره کل نوسازي مدارس هرمزگان به نشاني 
http://www.nosazihormozgan.ir و http://www.setadiran.ir  قابل رویت می باشد.

شناسه آگهی: 1467157
روابط عمومی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان


